
اردوگاه آبی

رونالدو در ترکیب اصلی النصر
 کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی تیم النصر 
عربستان در ترکیب اصلی این تیم مقابل استقلال 
بازی خواهد کرد. رونالدو به دلیل آنچه مصدومیت 
خوانده شد از حضور در ایران و بازی مقابل استقلال 
صرفنظر کرد اما در بازی برگشت مقابل استقلال 
به میدان خواهد رفت. ترکیب احتمالی تیم 
النصر برای بازی امشب به این شرح است: بنتو، 
سیماکان، الفتیل، بوشیل، ماجد، علی الحسن، 
مارسلو بروزویچ، ایمن یحیی، آنجلو گابریل، سادیو 

مانه و کریستیانو رونالدو.
 

رضاوند یک ماه دور از میدان
در آستانه بازی استقلال مقابل النصر وضعیت آرش 
رضاوند پیچیده شد و پزشک استقلال اعلام کرد که 
این بازیکن قادر به همراهی این تیم در بازی با النصر 
نیست. رضاوند دچار کشیدگی از ناحیه رباط داخلی 
پا شده و برای بازگشت به میادین باید یک ماه صبر 
کند. در غیاب رضاوند بازیکنانی همچون رضاوند و 
یا حتی احمدی قادر به پر کردن جای خالی این 
بازیکن خواهند بود. هرچند که رضاوند به طور کلی 
در طول دوران حضورش در ترکیب استقلال بازیکن 
درجه یکی نبوده و همواره بازیکنی در سطح متوسط 
بوده است. به هرحال استقلال به نوعی به حضور 
این بازیکن در ترکیب خود عادت کرده بود اما در 
این بازی رضاوند نیست و باید بازیکن دیگری به 

جایش به میدان برود.
 

هشدار فلاحت‌زاده به استقلال
فرشاد فلاحت‌زاده، پیشکسوت استقلال در آستانه 
بازی با النصر این هشدار را به آبی‌ها داده است: 
»بازی برگشت سخت‌تر است بخصوص اینکه 
النصر با تمامی ستاره‌هایش از جمله رونالدو مقابل 
استقلال بازی خواهد کرد اما می‌توان این تیم را 
با همه فوق ستاره‌هایش شکست داد. استقلال 
باید محتاطانه در میدان حاضر شود و به جای دو 
مهاجم از تک مهاجم استفاده کند. استقلال نباید 
احساسی بازی کند و باید فوتبالی بسته ارائه بدهد 
تا مهاجمان النصر نتوانند از فضای پشت مدافعان 
و حسینی استفاده کنند. در ادامه حتی می‌توانند از 
ضربات کرنر و ایستگاهی بهره ببرند و دروازه النصر 

باز کنند.« را 
 

قیمت‌های سرسام‌آور بلیت
مسئولان باشگاه النصر عربستان پیش از تقابل با 
استقلال قیمت بلیت‌ها را کاهش دادند و هواداران 
این تیم نیز استقبال قابل توجهی از این بازی 
داشتند اما درعین حال برخی تماشاگران سعودی 
نیز بودند که از قیمت بلیت‌ها انتقاد کردند. 
طبق برآوردی که شده قیمت کمترین بلیت بازی 
استقلال و النصر به پول ایران حدود 13 میلیون 
تومان شد که این رقم با توجه به قیمت‌های بلیت 
که در ایران تعیین می‌شود بسیار زیاد و غیرقابل 

مقایسه است.
 

اوتاویو نرسید
مسئولان باشگاه النصر عربستان در تلاش بودند 
اوتاویو را به بازی مقابل استقلال برسانند اما 
موفق نشدند و این بازیکن در بازی فوق حساس 
امشب غایب بزرگ تیمش است. البته تیم پزشکی 
باشگاه النصر می‌کوشد این بازیکن را به بازی 
با استقلال برساند اما با توجه به وضعیتی که 
هموطن رونالدو دارد بسیار بعید است که قابلیت 
حضور در ترکیب تیمش را مقابل استقلال داشته 
باشد. به هرحال غیبت اوتاویو برای استقلال خبر 

خوشایندی است.
 

مامه تیام در سبد خرید استقلال
یکی از موضوعاتی که مدیران استقلال بعد از 
بازی با النصر عربستان دنبال خواهند کرد، 
جذب مامه تیام است. این بازیکن که در تیم 
ایوب اسپور ترکیه بازی می‌کند به پایان قرارداد 
خود با این باشگاه رسیده و مدیربرنامه‌اش 
پیشنهاد بازگشت دوباره او به استقلال را داده 
است. مدیران استقلال هم موضوع را تحت 
بررسی قرار داده‌اند و اگر تیام به لحاظ آمادگی 
بدنی و فنی در وضعیت خوبی باشد احتمالاً به 
طور جدی‌تری موضوع جذب او از سوی مدیران 
استقلال دنبال خواهد شد. در واقع جذب تیام 

منوط به تأیید فنی این بازیکن است.
 

حمایت یوسفی از بوژوویچ
محسن یوسفی، پیشکسوت استقلال براین باور 
است که بوژوویچ می‌تواند به استقلال کمک 
کند. این چهره که سابق در ترکیب آبی‌ها 
حضور داشت و بازیکن باغیرتی هم بود، گفت: 
»بوژوویچ می‌تواند تأثیر خودش را در استقلال 
نشان بدهد و از این نظر وضعیتی را برای ما به 
وجود بیاورد که بتوانیم حداقل به بخشی از 
خواسته‌هایمان دست پیدا کنیم. او در بازی با 
النصرهم نشان داد که تا چه اندازه به شرایط 
فوتبال ما آگاه است و می‌دانسته که استقلال تا 
چه اندازه از نظر روحی و روانی دچار مشکل بود. 
اینها مشخص می‌کند که او به کارش آشناست و 
می‌تواند خواسته‌های مدیریت باشگاه استقلال 

را برآورده کند.«
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نمایش استقلال در بازی رفت 
مقابل النصر و ستاره‌هایش چنان 
امیدبخش بوده که اکنون بسیاری 
از امید به صعود صحبت به میان 
می‌آورند و اعتقاد دارند استقلال 
برای عبور از سد النصر هرگز کم 
اقبال نیست و اگر سیاست درستی 
را در میدان بازی با رقیب سعودی 
خود به کار بگیرد، قابلیت صعود به 
مرحله بعد را دارد. النصر در تهران 
تیم آنچنان غیرقابل کنترلی جلوه 
نکرد و با اینکه سعی داشت با ضد 
حمات حساب شده استقلال 
را غافلگیر کند، اما در نهایت به 
خواسته خود نرسید و نتوانست از 
آن بازی به اهداف بزرگ خود دست 
یابد و باید ۹۰ دقیقه دیگر رخ در رخ 

استقلال قرار بگیرد.
شاید النصری‌ها بر این باور باشند 
که استفاده از حق میزبانی دست 
آنها را برای عبور از سد استقلال 
باز بگذارد و با خیال راحت‌تری 
مقابل استقلال صف ببندند، اما 
تجربه نشان داده استقلال حتی 
در بدترین شرایط فنی نیز وقتی 
مقابل تیم‌های بزرگ قرار می‌گیرد، 
نمایش متفاوتی از خود به جا 
می‌گذارد و به طور کلی تیم دیگری 
است. در همین فصل که استقلال 
یکی از ضعیف‌ترین نتایج خود در 
لیگ برتر را به دست آورده نیز بار‌ها 
این موضوع تکرار شد و استقلال 

با وجود اینکه گاه مقابل تیم‌های 
درحال سقوط امتیاز از دست داد، 
اما در مقابل تیم‌های مدعی بسیار 

متفاوت بود.
در بازی رفت مقابل النصر این 
خصیصه دیده شد و هیچ بعید 
نیست استقلال در بازی برگشت 
نمایش نصف و نیمه خود در بازی 
رفت را کامل کرده و این بار در خانه 
حریف به یک برد بزرگ و تاریخی 
دست یابد. حال شاید بازگشت 
رونالدو و برخی دیگر از چهره‌های 
النصر این تیم را با هیبت متفاوتی 
بازی برگشت بفرستد، اما  به 
پرواضح است که در این شرایط 
وحیه  ر و  انگیزه  نیز  استقلال 
مضاعفی برای به اجرا درآوردن یک 
بازی متفاوت خواهد داشت و ولو 
اگر در نهایت نیز بازنده این بازی 
باشد، به احتمال زیاد نمایش 
استقلال آنقدر تحسین‌برانگیز بوده 
که کسی از بوژوویچ و شاگردانش 

خرده نگیرد.
هرچند که در وضعیت کنونی که 
استقلال بهترین دروازه‌بان مرحله 
گروهی لیگ نخبگان را در اختیار 
دارد و در خط میانی و خط حمله 
نیز از بازیکنان پرانگیزه‌ای سود 
می‌برد، آبی‌ها تیمی دست و پا 
بسته نخواهند بود و انگیزه‌های 
پنهان در وجود بازیکنانی که تشنه 
دیده شدن هستند می‌تواند یک 
غافلگیری بزرگ را برای النصر رقم 

. ند بز
صد البته دوشنبه شب استقلال 
بازی دشواری مقابل النصر که از 
میزبانی سود می‌برد و بیش از ۲۰ 
هزار تماشاگر را پشت خود خواهد 
دید، دارد، اما استقلال بار‌ها در 
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رامین، خطرناک‌ترین بازیکن استقلال

جدال استقلال و النصر چشم بسیاری از رسانه‌های 
فوتبال آسیا را متوجه خود کرده است. النصر به واسطه 
برخورداری از ستاره‌های بزرگ فوتبال جهان بالقوه تیمی 
است که نگاه بسیاری را در آسیا و حتی جهان معطوف به 
خود کرده است و در مقابل استقلال نیز نامی کهن در 
فوتبال آسیا محسوب می‌شود که بسیاری از کارشناسان و 
اهل فن در فوتبال این قاره با سوابق این باشگاه آشنایی 
دارند و خوب می‌دانند استقلال با وجود اینکه از داشتن 
ستاره‌هایی که در ترکیب النصر قرار دارند، محروم 
است اما شانس کمی برای عبور از این مرحله ندارد 
و می‌تواند با اتکاء به پتانسیل و ظرفیت بازیکنانش از 

این مرحله بگذرد. گرچه سیدحسین حسینی در مرحله 
گروهی لیگ نخبگان از سوی کارشناسان فوتبال آسیا به 
عنوان برترین دروازه‌بان برگزیده و در تیم منتخب قرار 
گرفت اما استقلال بجز حسینی بازیکنانی در اختیار دارد 
که می‌توانند نتیجه این بازی را تغییر دهند. یکی از این 
بازیکنان رامین رضاییان است که در بازی رفت نیز یک 
بار تا آستانه گلزنی پیش رفت و اگر ضربه سر او از دقت 
بیشتری برخوردار بود، می‌توانست در تهران دروازه النصر 
را باز کند. رضاییان اتفاقاً بیش از همه بازیکنان استقلال 
مورد توجه سعودی‌ها است و حتی رسانه‌های این 
کشور نیز طی روزهای منتهی به بازی با استقلال درباره 
عملکرد این بازیکن هشدارهایی به بازیکنان النصر داده 
و این بازیکن را مورد ارزیابی و آنالیز قرار داده‌اند. از این 
سو بوژوویچ هم برنامه‌های هجومی خود را روی این 
بازیکن استوار خواهد کرد و قطعاً رامین یکی از بازیکنان 
کلیدی استقلال در این میدان خواهد بود که سرمربی 
صربستانی استقلال چشم به ساق‌های او دوخته است. 
اینکه رضاییان چه اندازه در این بازی به موفقیت برسد 
امشب مشخص خواهد شد اما پرواضح است که خود 
رضاییان نیز از انگیزه‌های شخصی بسیاری برخوردار 
است تا شاید همچون جام جهانی که زننده یکی از 
گل‌های ایران به ولز بود، در این بازی گلی خاطره‌انگیز 

به ثمر برساند.

ناجی دروازه استقلال به بازی برگشت رسید 

با چشمی استقلال محکم‌تر است

استقلال دوشنبه شب بازی فوق حساسی مقابل النصر 
خواهد داشت؛ دیداری که اگر در آن به برتری برسد به 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ نخبگان فوتبال آسیا راه 

خواهد یافت.
 صعود به مرحله بعد برای استقلال که در لیگ 
برتر نتایج ضعیفی به دست آورده بسیار حیاتی 
است و اعتبار تازه‌ای به این باشگاه خواهد بخشید. 
استقلالی‌ها در شرایطی آماده این بازی می‌شوند که 
برخی چهره‌های خود نظیر مهرداد محمدی و آرش 
رضاوند را که به تازگی مصدوم شده در اختیار ندارند. 
ممکن بود روزبه چشمی نیز نتواند استقلال را در بازی 

دوشنبه شب مقابل النصر همراهی کند. این بازیکن با 
یک مصدومیت کهنه مواجه است و هربار که استقلال 
بازی دارد، اما و اگر‌هایی درباره حضور این بازیکن در 
ترکیب استقلال به گوش می‌رسد، اما این بار نیز به 
مانند دفعات گذشته روزبه آماده و حاضر است تا در 

ترکیب استقلال مقابل النصر به میدان برود.
چشمی در آخرین تمرینات استقلال در شهر ریاض 
عربستان کاملاً آماده حضور در ترکیب استقلال بود و 
وضعیتی پایدار داشت. بدون شک حضور این بازیکن 
در ترکیب استقلال یک موهبت بزرگ برای بوژوویچ 
محسوب خواهد شد تا از تجربه او استفاده کند. 
چشمی در بازی رفت نمایش مطلوبی از خود به جا 
گذاشت و یک بار موفق شد توپ را از روی خط دروازه 
استقلال بیرون بکشد و ناجی تیمش شود. بدون 
شک اگر چشمی در بازی برگشت مقابل النصر نیز در 
ترکیب استقلال حضور داشته باشد، آبی‌ها برای عبور 
از سد این تیم امید بیشتری خواهند داشت. چشمی 
علاوه بر اینکه در عملیات دفاعی کمک حال سرمربی 
استقلال است، در فاز هجومی هم می‌تواند یکی از 
اهرم‌های فشار استقلال بر دروازه النصر باشد. به هر 
حال چشمی به این بازی رسیده و خیال بوژوویچ بابت 
در اختیار داشتن یک مهره با تجربه که در بازی رفت 

ناجی تیمش بود، آسوده است.

استقلال امشب در ورزشگاه مرسول 
پارک شهر ریاض به میدان می‌رود تا 
مأموریت غیرممکنش را ممکن کند. 
در شرایطی که استقلال روی کاغذ 
بازی سختی در پیش دارد، بهتاش 
فریبا پیشکسوت استقلال معتقد 
است نمی‌شود چیزی را پیش‌بینی 
کرد و عملکرد خوب آبی‌پوشان در 
بازی رفت، باعث شده تا امشب با 

روحیه بهتری به زمین بروند.

می‌شود شانسی برای برد 
استقلال در نظر گرفت؟

اگر بخواهیم نگاهی منطقی داشته 
باشیم، استقلال شانس کمی برای 
قول  به  النصر دارد.  برد مقابل 
قدیمی‌ها فوتبال بازی ندیده است و 
نمی‌شود آن را پیش‌بینی کرد. شاید 
کمتر کسی فکرش را می‌کرد اما در 
بازی رفت، عملکرد استقلال مقابل 
حریف فوق‌العاده بود و هواداران از 
بازیکنان فوق‌العاده‌تر. حالا مثل 
هواداران استقلال قطعاً عربستانی‌ها 

هم امشب به ورزشگاه می‌آیند تا 
تیمشان را حمایت کنند. از طرفی 
شنیده‌ام تعدادی از مصدومان آنها 
به بازی می‌رسند اما خوشحالم 
اوتاویو که مهره ارزشمندی است، به 
این بازی نمی‌رسد چون او بازیکنی 
فوق‌العاده تکنیکی است که بیشتر 
گل‌های النصر، روی پاس‌های او به 

دست می‌آید.
رسیدن رونالدو به این بازی 

چطور؟
حضور رونالدو هم قطعاً می‌تواند 
کار را سخت‌تر از بازی قبل کند و 
امیدوارم برنامه خوبی برای مهار او 
داشته باشند. اگر رونالدو مهار شود، 

شانس برد داریم.
عملکرد خوب استقلال در بازی 

رفت چقدر در روحیه بازیکنان 
تأثیرگذار بوده است؟

بازیکنان در تهران توانستند به دروازه 
النصر برسند و موقعیت‌های خطرناک 
ایجاد کنند که این موضوع روحیه 
آنها را بالا برده و باعث اعتماد به 
نفس‌شان شده است و قطعاً در بازی 

امروز به کارشان می‌آید.
بوژوویچ نشان داده ترسی از 

بازی‌های بزرگ ندارد.
همینطور است. بوژوویچ در این 
که تیم‌هایش  مدت نشان داده 
در بازی‌های بزرگ، راحت‌تر بازی 

می‌کنند. او زمانی که در استقلال 
و  ل  ستقلا ا هم  بود  ن  خوزستا
پرسپولیس را شکست داد و حتی 
به سپاهان هم یک-صفر باخت 
که می‌توانست -3صفر این تیم را 
شکست دهد. می‌خواهم بگویم 
بوژوویچ در بازی‌های بزرگ انگیزه 
بیشتری دارد و امیدوارم این روحیه را 

به تیم هم انتقال دهد.
نظم و انسجام بیشتر استقلال 

در بازی رفت را می‌شود مدیون 
حضور بوژوویچ دانست؟

20 درصد. من فکر می‌کنم 80 درصد 
عملکرد خوب استقلال در بازی 
رفت به نوازی برمی‌گردد. در بازی 
رفت بوژوویچ تازه چند روزی بود 
که به تیم آمده بود و هنوز اسم 
بازیکنان را هم نمی‌دانست. البته 
این موضوع طبیعی است و  که 
من هم اگر الان سرمربی یک تیم 
خارجی شوم، 5 روز طول می‌کشد 
که فقط اسامی بازیکنان را یاد بگیرم. 
بازی پرسپولیس و النصر حاصل 
زحمات نوازی است. خوبی بوژوویچ 
این است که از اول فصل در لیگ 
برتر حضور داشته و روی فوتبال ما 
شناخت دارد. حالا فقط باید اشراف 
کامل روی استقلال پیدا کند که به 
نظر می‌رسد در این مدت تا حدود 

زیادی پیدا کرده است.

رونالدو را مهار کنند، شانس برد داریم

فریبا: بوژوویچ مرد بازی‌های بزرگ است

سؤال و جواب

فائزه زمانی
خبر‌‌نگار

چنین موقعیت‌هایی به میدان 
رفته و با بازی در ورزشگاه‌های 
به  و  نیست  بیگانه  پرتماشاگر 
همین جهت نمی‌توان وضعیت 
به وجود آمده در ورزشگاه مرسول 
پارک را نیز عاملی قطعی در جهت 
شکست خوردن استقلال دانست. 
بدون تعارف اگر بازیکنان استقلال 
دچار اشتباهات فردی نشوند و 

بر روح و روان خود مسلط باشند 
نه تنها برای گذر از این بازی کم 
شانس نخواهند بود بلکه از اقبال 
بسیاری برای پیروزی در این میدان 
بهره خواهند جست و با نتیجه‌ای 
غیرقابل پیش‌بینی این میدان را 

ترک خواهند کرد.
بازیکنان استقلال باید این موضوع 
مهم را به خوبی درک کنند که با 

برتری مقابل النصر تمام ناکامی‌های 
خود در بازی‌های لیگ برتر را به 
دست فراموشی خواهند سپرد و به 
تیمی متفاوت تبدیل خواهند شد. 
در هر حال حتی اگر شکستی هم 
در انتظار استقلال باشد، بهتر است 
باخت احتمالی در آبرومندانه‌ترین 
شکل ممکن باشد تا آبی‌ها زیر تیغ 
تیز انتقادهای داخلی قرار نگیرند و 

با آرامش در بازی‌های آتی داخلی 
به میدان بروند.

ترکیب احتمالی استقلال
سید حسین حسینی، روزبه چشمی، 
رافائل سیلوا، صالح حردانی، رامین 
رضاییان، آرمین سهرابیان، دیدیه 
علیرضا  ماشاریپوف،  اندونگ، 
کوشکی، مهران احمدی، جوئل 

کوجو

پرویزمظلومی، پیشکسوت استقلال 
براین باور است که استقلال شانس 
زیادی برای موفقیت در عربستان 
دارد. سرمربی سابق این تیم درباره 
تقابل دوشنبه شب استقلال و النصر 
گفت: »استقلال یک نام بزرگ در 
فوتبال قاره آسیا است و از توانایی 
قابل توجهی برخوردار است. اعتقاد 
دارم که استقلال می‌تواند از سد 
این بازی عبور کند و به مرحله بعد 

ود.« بر
مظلومی ادامه داد: »النصر ستاره‌های 
بسیاری دارد و بازیکنان گرانقیمتی را 
به خدمت گرفته است. این باشگاه 
هرچه در توان داشته خرج کرده و 

یک نبرد نابرابر را در فوتبال آسیا به 
وجود آورده، اما همان طور که دیدید 
این تیم در بازی اخیر خود با سختی 
توانست بازی باخته را با تساوی تمام 
کند و در لیگ عربستان هم وضعیت 
باثباتی ندارد. من به شخصه روی برد 
استقلال خیلی خوشبین هستم و 
اعتقاد دارم که استقلال می‌تواند در 

این بازی به برتری برسد.«
مظلومی درباره فضای ورزشگاه النصر 
)مرسول پارک( هم گفت: »فضای 
این ورزشگاه هرچه هم باشد به 
ورزشگاه آزادی نمی‌رسد. استقلال در 
آن بازی ۷۵ هزار تماشاگر داشت و 
حضور ۲۰ تا ۲۵ هزار تماشاگر در این 

ورزشگاه مشکلی برای استقلال ایجاد 
نخواهد کرد.«

از سرمربی سابق استقلال درباره مهار 
رونالدو سؤال کردیم که او این پاسخ 
را داد: »رونالدو مثل قبل چالاک و 
دونده نیست و به راحتی می‌شود 
او را از کار انداخت. فقط نباید اجازه 
دهیم این بازیکن به سمت دروازه 
استقلال ضربه بزند، چون در زدن 
ضربات آخر بسیار حرفه‌ای است. 
اگر او به صورت منطقه‌ای مهار شود 
استقلال به راحتی از پس این بازیکن 
برخواهد آمد. ضمن اینکه النصر 
بازیکنان با کیفیت‌تری نسبت به 

رونالدو در اختیار دارد.«

استقلال شانس زیادی برای پیروزی دارد

مظلومی: رونالدو مهارشدنی است


